0.17%股份
  -4,449,640.00 4,449,640.00

合计 /   -4,449,640.00 4,449,640.00

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响的说明

根据修订后的《企业会计准则第 2 号-长期股权投资》的相关规定，对公司持有的不具有控

制、共同控制、重大影响，且其公允价值不能可靠计量的股权投资，作为按成本计量的可供出售

金融资产进行核算，不作为长期股权投资核算，并对其采用追溯调整法进行调整。影响上年末长

期股权投资减少 4,449,640.00 元，可供出售金融资产增加 4,449,640.00 元。上述变更仅对资产

负债表中“可供出售金融资产”和“长期股权投资”两个报表项目金额产生影响，对公司报告期

末资产、负债、净资产及报告期净利润不产生任何影响。

2、  长期股权投资准则变动对于合并财务报表影响

长期股权投资准则变动对公司合并财务报告的资本公积和留存收益没有影响。

3、  职工薪酬准则变动的影响职工薪酬准则变动影响的说明

根据修订后的《企业会计准则第 9 号-职工薪酬》规定，公司对职工薪酬的相关会计政策进

行了重述，该事项对公司报告期末资产、负债、净资产及报告期净利润不产生任何影响。

4、  合并范围变动的影响

合并范围变动影响的说明：

2014 年年度报告

32 / 133

无

5、  合营安排分类变动的影响

合营安排分类变动影响的说明：

无

6、  准则其他变动的影响

无

十一、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

(一) 兰州项目进展说明

兰州国际商贸中心项目建设进展顺利。报告期内完成建筑面积 368,670 平方米，累计完成建

筑面积 443,000 平方米。该项目已于 2014 年 11 月取得预售许可证，销售进展顺利。SOHO 可售面

积 47,252 平方米，全年实现合同销售面积 43,494 平方米；写字楼部分实现合同销售面积 26,917

平方米。东方购物中心的招商工作按计划推进，预计 2016 年底开业。SOHO、写字楼将于 2016 年

8 月 31 日交付使用，金街商铺将于 2016 年 12 月 31 日交付使用。

(二) 公司 2014 年度非公开发行 A 股股票事宜

经公司第八届董事会第三次会议、2014 年第二次临时股东大会审议通过，同意公司向丰琪投

资、魏立平、薛建、宋克均、刘夷、李鹏、孙军、聂慧、翁祖翔、刘晓鸣等十名特定对象非公开

发行人民币普通股 105,891,980 股。2014 年 12 月 25 日，本次非公开发行股票申请获得中国证监

会核准。本次发行新增股份已于 2015 年 3 月 31 日在中国证券登记结算公司上海分公司办理完毕

登记托管手续。具体详见 2014 年 5 月 14 日、2014 年 5 月 31 日、2015 年 1 月 1 日、2015 年 4 月

2 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站[www.sse.com.cn]。

2014 年年度报告

33 / 133

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
44,210,667 12.88   -43,153,610 -43,153,610 1,057,057 0.31

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
44,210,667 12.88   -43,153,610 -43,153,610 1,057,057 0.31

其中：境内非

国有法人持

股

境内自然人

持股

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

二、无限售条

件流通股份
299,011,927 87.12   43,153,610 43,153,610 342,165,537 99.69

1、人民币普

通股
299,011,927 87.12   43,153,610 43,153,610 342,165,537 99.69

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 343,222,594
100.0

0
   343,222,594

100.0

0

2014 年年度报告

34 / 133

2、 股份变动情况说明

2014 年 5 月 14 日，公司安排第七批有限售条件的流通股 43,153,610 股上市流通，占公司总

股本 12.57%（公告具体内容详见 2014 年 5 月 10 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日

报》及上海证券交易所网站[www.sse.com.cn]）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

不适用

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年   初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数

限售

原因
解除限售日期

深圳钦舟实业发展

有限公司
43,043,006 43,043,006   0   2014 年 5 月 14 日

福建省商业（集团）

有限责任公司
55,302 55,302   0   2014 年 5 月 14 日

陈坚 27,651 27,651   0   2014 年 5 月 14 日

陈能忠 2,766 2,766   0   2014 年 5 月 14 日

陈志业 2,766 2,766   0   2014 年 5 月 14 日

梁云 2,766 2,766   0   2014 年 5 月 14 日

刘莉玉 2,766 2,766   0   2014 年 5 月 14 日

沈惠仙 2,766 2,766   0   2014 年 5 月 14 日

孙骏伟 2,766 2,766   0   2014 年 5 月 14 日

王碧秀 2,766 2,766   0   2014 年 5 月 14 日

郑崇 2,766 2,766   0   2014 年 5 月 14 日

游在维 2,766 2,766   0   2014 年 5 月 14 日

王月英 2,757 2,757   0   2014 年 5 月 14 日

合计 43,153,610 43,153,610   0  /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截至本报告期末近三年，公司无证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

2014 年 5 月 14 日，公司安排第七批有限售条件的流通股 43,153,610 股上市流通，占公司总

股本 12.57%（公告具体内容详见 2014 年 5 月 10 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》

及上海证券交易所网站[www.sse.com.cn]）。此次变动后公司股份总数不变，股本结构发生了变化，

有限售条件的流通股为 1,057,057 股，占总股本的 0.31%，无限售条件流通股份为 342,165,537

股，占总股本的 99.69%。

2014 年年度报告

35 / 133

(三) 现存的内部职工股情况

不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 19,919

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数(户) 13,568

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内

增   减

期末持股

数   量